

設 計 大 要	治山ダム工	2基
	流木対策工	一式
	設計金額	金 60,278,900 円
	消費税抜き金額	金 54,799,000 円
	取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金 5,479,900 円

総括情報表

事務所コード	87		
事務所名	環境農林水産部		
設計書名	実施設計書 当初		
設計書番号	05-628705-30011-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	43 貝塚市		
単価適用年月日	0-05.08.01(0)		
諸経費体系	N 治山・林道工事		
	当 世 代	前 世 代	
前払区分	01 前払40%以下		
一般管理費区分	01 減しない		
工種区分	03 治山・地すべり		
契約保証区分	01 金銭的保証		
施工地域・工事場所区分	99 補正なし		
週休2日工事区分	03 4週8休以上		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
本工事費				数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
	54,799,000			
合 計				
	54,799,000			

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
本工事費					X1000
1 治山ダム工					Y1900
	1	式	15,919,824	15,919,000	第0001号内訳書
1 資材搬入路整備工					Y1900
	1	式	8,243,281	8,243,000	第0002号内訳書
1 流木対策工					Y1900
	1	式	5,907,698	5,907,000	第0003号内訳書
1 仮設工					Y1900
	1	式	1,062,669	1,062,000	第0004号内訳書
直接工事費計					
				31,131,000	
共通仮設費 (率分) 31131000*(0.1027*1.0)*1.04 対象額…………… 31,131,000 率…………… 0.1027					
				3,324,000	
共通仮設費計					
				3,324,000	
純工事費計					
				34,455,000	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
現場管理費 34455000*(0.3244*1.0)*1.06 対象額…………… 34,455,000 率…………… 0.3244				11,849,000	
工事原価計				46,304,000	
一般管理費等 46304000*(0.1876*1.00+0.0004) 対象額…………… 46,304,000 率…………… 0.1876		前払補正係数 1.0000			
当初原価	46,304,000			8,705,000	
1 業務委託料等 (スクラップ等を含む)				-209,500	Z0041
2 溪流内発生木材処分					Y2999
	1	式	-209,500	-209,500	第0016号内訳書
工事価格				54,799,000	
消費税等相当額 54799000*0.10 対象額…………… 54,799,000 率…………… 0.1000				5,479,900	
請負工事費				60,278,900	
工事価格計				54,799,000	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
消費税等相当額計				5,479,900	
請負工事費計				60,278,900	

Y1900
第0001号内訳書

治山ダム工

式 当り 15,919,824 円

頁0-0006

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
2 5号治山ダム工 (溪流B)					Y2900
	1	式	9,137,050	9,137,050	第0005号内訳書
2 7号治山ダム工 (溪流A)					Y2900
	1	式	6,782,774	6,782,774	第0006号内訳書
単位当り	1	式		15,919,824	

Y1900
第0002号内訳書

資材搬入路整備工

式 当り 8,243,281 円

頁0-0007

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
2 堤体復旧工 (溪流A)					Y2900
	1	式	531,564	531,564	第0007号内訳書
2 作業道復旧1 (溪流A)					Y2900
	1	式	3,242,926	3,242,926	第0008号内訳書
2 作業道復旧2 (溪流A)					Y2900
	1	式	1,012,121	1,012,121	第0009号内訳書
2 作業道復旧3 (溪流A)					Y2900
	1	式	1,303,810	1,303,810	第0010号内訳書
2 作業道復旧4 (溪流A)					Y2900
	1	式	476,394	476,394	第0011号内訳書
2 作業道整備工					Y2900
	1	式	1,676,466	1,676,466	第0012号内訳書
単位当り	1	式		8,243,281	

Y1900
第0004号内訳書

仮設工

式 当り 1,062,669 円

頁0-0009

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
2 水替工					Y2900
	1	式	462,594	462,594	第0014号内訳書
2 交通誘導警備員					Y2900
	1	式	600,075	600,075	第0015号内訳書
単位当り	1	式		1,062,669	

Y2900
第0005号内訳書

5号治山ダム工(溪流B)

式 当り 9,137,050 円

頁0-0010

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 5号治山ダム工 コンクリート L=19.0m、H=4.5m、V=117.1m ³	1	式	7,443,858	7,443,858	Y3900 第0017号内訳書
3 5号治山ダム護岸工	1	式	1,113,322	1,113,322	Y3900 第0018号内訳書
3 5号治山ダム林道復旧工	1	式	579,870	579,870	Y3900 第0019号内訳書
単位当り	1	式		9,137,050	

Y2900
第0006号内訳書

7号治山ダム工 (溪流A)

式 当り 6,782,774 円

頁0-0011

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 7号治山ダム工 コンクリート L=15.5m、H=5.0m、V=101.7m3	1	式	6,470,198	6,470,198	Y3900 第0020号内訳書
3 7号治山ダム作業道復旧工	1	式	312,576	312,576	Y3900 第0021号内訳書
単位当り	1	式		6,782,774	

Y2900
第0007号内訳書

堤体復旧工 (溪流A)

式 当り 531,564 円

頁0-0012

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 堤体復旧工					Y3900
	1	式	426,032	426,032	第0022号内訳書
3 水路工					Y3900
	1	式	105,532	105,532	第0023号内訳書
単位当り	1	式		531,564	

Y2900
第0008号内訳書

作業道復旧1 (溪流A)

式 当り 3,242,926 円

頁0-0013

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 土工					Y3900
	1	式	270,242	270,242	第0024号内訳書
3 重力式擁壁工					Y3900
	1	式	1,343,100	1,343,100	第0025号内訳書
3 練石積工					Y3900
	1	式	1,167,793	1,167,793	第0026号内訳書
3 横断暗渠工					Y3900
	1	式	262,074	262,074	第0027号内訳書
3 コンクリート路面工					Y3900
	1	式	199,717	199,717	第0028号内訳書
単位当り	1	式		3,242,926	

Y2900
第0009号内訳書

作業道復旧2 (溪流A)

式 当り 1,012,121 円

頁0-0014

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 練石積工					Y3900
	1	式	628,109	628,109	第0029号内訳書
3 かご枠工					Y3900
	1	式	102,995	102,995	第0030号内訳書
3 横断側溝					Y3900
	1	式	167,503	167,503	第0031号内訳書
3 コンクリート路面工					Y3900
	1	式	113,514	113,514	第0032号内訳書
単位当り	1	式		1,012,121	

Y2900
第0010号内訳書

作業道復旧3 (溪流A)

式 当り 1,303,810 円

頁0-0015

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 土工					Y3900
	1	式	49,797	49,797	第0033号内訳書
3 練石積工					Y3900
	1	式	1,254,013	1,254,013	第0034号内訳書
単位当り	1	式		1,303,810	

Y2900
第0011号内訳書

作業道復旧4 (溪流A)

式 当り 476,394 円

頁0-0016

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 重力式擁壁工					Y3900
	1	式	188,819	188,819	第0035号内訳書
3 横断側溝					Y3900
	1	式	287,575	287,575	第0036号内訳書
単位当り	1	式		476,394	

Y2900
第0012号内訳書

作業道整備工

式 当り 1,676,466 円

頁0-0017

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 作業道拡幅1,2(溪流A)					Y3900
	1	式	53,050	53,050	第0037号内訳書
3 不陸整正1~4(溪流A)					Y3900
	1	式	52,257	52,257	第0038号内訳書
3 練石積工					Y3900
	1	式	255,208	255,208	第0039号内訳書
3 1号治山ダム林道復旧工(溪流C)					Y3900
	1	式	1,315,951	1,315,951	第0040号内訳書
単位当り	1	式		1,676,466	

Y2900
第0013号内訳書

流木伐採

式 当り 5,907,698 円

頁0-0018

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 流木伐採 (立木)					Y3900
	1	式	606,666	606,666	第0041号内訳書
3 流木伐採 (倒木)					Y3900
	1	式	21,561	21,561	第0042号内訳書
3 伐木処分					Y3900
	1	式	5,279,471	5,279,471	第0043号内訳書
単位当り	1	式		5,907,698	

Y2900
第0014号内訳書

水替工

式 当り 462,594 円

頁0-0019

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 5号治山ダム水替工(溪流B)					Y3900
	1	式	234,431	234,431	第0044号内訳書
3 7号治山ダム水替工(溪流A)					Y3900
	1	式	228,163	228,163	第0045号内訳書
単位当り					
	1	式		462,594	

Y3900
第0017号内訳書

5号治山ダム工

コンクリート
L=19.0m、H=4.5m、V=117.1m³

式 当り 7,443,858 円

頁0-0022

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	63	m ³	1,130	71,190	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	44	m ³	2,519	110,836	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	44	m ³	734	32,296	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	5	m ³	2,213	11,065	V1010 0 第0-0006号代価表
6 上流埋戻し ルーズな状態の積込	60	m ³	734	44,040	S4N01 0 第0-0010号代価表
6 土砂掘削面整形 粘性土・礫質土	10.2	m ²	618	6,303	S4508 0 第0-0011号代価表
6 岩盤清掃	35.3	m ²	1,379	48,678	S4510 0 第0-0012号代価表
6 コンクリートポンプ車投入打設 無筋構造物 設計日打設量 30m ³ 未満	117.1	m ³	39,729	4,652,265	S4560 0 第0-0013号代価表
6 打継面清掃	117.1	m ³	309	36,183	S4565 0 第0-0016号代価表

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 普通型枠（堤体） 設置・撤去	47.9	m ²	11,716	561,196	S4563 0 第0-0017号代価表
6 （共）残置式木製型枠工（堤体） 山地治山工B 大阪府内産材使用、9cm角材	35.1	m ²	19,231	675,008	S4N12 0 第0-0018号代価表
6 コンクリートポンプ車投入打設（間詰） 無筋構造物 設計日打設量 30m ³ 未満	18.5	m ³	39,729	734,986	S4560 0 第0-0022号代価表
6 コンクリート（間詰擁壁） 小型構造物 バックホ（クレーン機能付）打設	0.6	m ³	46,580	27,948	SZB401 0 第0-0023号代価表
6 普通型枠（間詰） 設置・撤去 間詰一部部・間詰擁壁	7.3	m ²	11,716	85,526	S4563 0 第0-0024号代価表
6 （共）残置式木製型枠工（間詰） 山地治山工B 大阪府内産材使用、9cm角材	4.0	m ²	19,231	76,924	S4N12 0 第0-0025号代価表
6 型枠（間詰擁壁） 一般型枠 小型構造物	2.6	m ²	8,446	21,959	SZB431 0 第0-0026号代価表
6 吸出し防止材設置（間詰擁壁）	1.3	m ²	802.9	1,043	SZA831 0 第0-0027号代価表
6 間詰擁壁水抜パイプ 薄肉管 VU-50	0.5	m	195	97	T0001 0

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 堤体水抜きパイプ 薄肉管 VU-400	2.0	m	8,400	16,800	T0002 0
6 キャットウォーク	29.2	m	2,749	80,270	S4428 0 第0-0028号代価表
6 水平打継面処理工 (鉄筋建込み) D型 延長1.64m	125	本	594	74,250	S4567 0 第0-0029号代価表
6 植生シート工 肥料袋無 (標準品)	7.9	m ²	914	7,220	SF316 0 第0-0032号代価表
6 植生土のう積工	0.7	m ²	13,965	9,775	V00512 0 第0-0033号代価表
6 鋼製堤名板 (B型) 400×550×12mm	1	枚	58,000	58,000	T4017 0
単位当り	1	式		7,443,858	

Y3900
第0018号内訳書

5号治山ダム護岸工

式 当り 1,113,322 円

頁0-0025

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	22	m ³	1,130	24,860	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	12	m ³	2,519	30,228	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	12	m ³	734	8,808	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 石材採取 野面石 控長35cm	27.7	m ²	7,938	219,882	V0059 0 第0-0034号代価表
6 練石積工 野面石 現地採取 18-8-40 高炉 小型車割増 あり	27.7	m ²	16,503	457,133	VS4635 0 第0-0035号代価表
6 コンクリート(裏込) 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設	5.5	m ³	46,580	256,190	SZB401 0 第0-0036号代価表
6 コンクリート(埋戻し) 小型構造物 人力打設	2.1	m ³	47,810	100,401	SZB401 0 第0-0037号代価表
6 水抜パイプ 薄肉管 VU-50	2.9	m	195	565	T0001 0
6 吸出し防止材設置	19.0	m ²	802.9	15,255	SZA831 0 第0-0038号代価表

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
単位当り	1	式		1,113,322	

Y3900
第0019号内訳書

5号治山ダム林道復旧工

式 当り 579,870 円

頁0-0027

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	3	m ³	1,130	3,390	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 盛土 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	20	m ³	2,213	44,260	V1012 0 第0-0039号代価表
6 植生シート工 肥料袋無(標準品)	15.0	m ²	914	13,710	SF316 0 第0-0032号代価表
6 コンクリート路面工(人力舗設) t=10cm	67.0	m ²	4,576	306,592	V1004 0 第0-0041号代価表
6 コンクリート路面工(路盤紙敷設) クラフト紙系	67.0	m ²	95	6,365	S4816 0 第0-0042号代価表
6 コンクリート路面工(溶接金網敷設) φ6mm、150×150mm	67.0	m ²	919	61,573	S4817 0 第0-0043号代価表
6 型枠 一般型枠 均しコンクリート	5.2	m ²	4,800	24,960	SZB431 0 第0-0044号代価表
6 目地板 30m ² 未満 瀝青質目地板	1.8	m ²	4,603	8,285	SZA841 0 第0-0045号代価表
6 舗装版破碎工(機械)(コンクリート舗装)	67.0	m ²	650	43,550	VS4819 0 第0-0046号代価表

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 山地治山土工 機械土工 平積0.2m3BH ルーズな状態の積込	6.7	m ³	734	4,917	S4N01 0 第0-0048号代価表
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック 2 t 車 運搬距離0.9 k m バックホウ クローラ型山積0.28m ³ 1次	6.7	m ³	1,395	9,346	S4075 0 第0-0049号代価表
6 積込 クローラ型山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 排出ガス対	6.7	m ³	433	2,901	S4511 0 第0-0051号代価表
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック 10 t 車 運搬距離6.1 k m バックホウ クローラ型山積0.45m ³ 1次	6.7	m ³	1,591	10,659	S4075 0 第0-0053号代価表
6 コンクリート殻処分 株式会社門田商店	6.7	m ³	5,875	39,362	W2000
単位当り	1	式		579,870	

Y3900
第0020号内訳書

7号治山ダム工

コンクリート
L=15.5m、H=5.0m、V=101.7m³

式 当り 6,470,198 円

頁0-0029

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	36	m ³	1,130	40,680	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	56	m ³	2,519	141,064	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	56	m ³	734	41,104	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	6	m ³	2,213	13,278	V1010 0 第0-0006号代価表
6 上流埋戻し ルーズな状態の積込	36	m ³	734	26,424	S4N01 0 第0-0010号代価表
6 岩盤清掃	41.2	m ²	1,379	56,814	S4510 0 第0-0012号代価表
6 コンクリートポンプ車投入打設 無筋構造物 設計日打設量 30m ³ 未満	101.7	m ³	39,729	4,040,439	S4560 0 第0-0013号代価表
6 打継面清掃	101.7	m ³	309	31,425	S4565 0 第0-0016号代価表
6 普通型枠(堤体) 設置・撤去	43.4	m ²	11,716	508,474	S4563 0 第0-0017号代価表

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 (共) 残置式木製型枠工 (堤体) 山地治山工B 大阪府内産材使用、9cm角材	29.8	m ²	19,231	573,083	S4N12 0 第0-0018号代価表
6 コンクリートポンプ車投入打設 (間詰) 無筋構造物 設計日打設量 30m ³ 未満	12.3	m ³	39,729	488,666	S4560 0 第0-0022号代価表
6 コンクリート (間詰擁壁) 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設	1.4	m ³	46,580	65,212	SZB401 0 第0-0023号代価表
6 普通型枠 (間詰) 設置・撤去 間詰一部部・間詰擁壁	5.9	m ²	11,716	69,124	S4563 0 第0-0024号代価表
6 (共) 残置式木製型枠工 (間詰) 山地治山工B 大阪府内産材使用、9cm角材	3.3	m ²	19,231	63,462	S4N12 0 第0-0025号代価表
6 型枠 (間詰擁壁) 一般型枠 小型構造物	4.9	m ²	8,446	41,385	SZB431 0 第0-0026号代価表
6 吸出し防止材設置 (間詰擁壁)	2.4	m ²	802.9	1,926	SZA831 0 第0-0027号代価表
6 間詰擁壁水抜パイプ 薄肉管 VU-50	0.7	m	195	136	T0001 0
6 堤体水抜きパイプ 薄肉管 VU-400	2.1	m	8,400	17,640	T0002 0

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 キャットウォーク					S4428 0
	29.1	m	2,749	79,995	第0-0028号代価表
6 水平打継面処理工（鉄筋建込み） D型 延長1.64m					S4567 0
	141	本	594	83,754	第0-0029号代価表
6 植生シート工 肥料袋無（標準品）					SF316 0
	7.8	m ²	914	7,129	第0-0032号代価表
6 植生マット工 肥料袋付					SF316 0
	5.0	m ²	2,521	12,605	第0-0055号代価表
6 植生土のう積工					V00512 0
	0.6	m ²	13,965	8,379	第0-0033号代価表
6 鋼製堤名板（B型） 400×550×12mm					T4017 0
	1	枚	58,000	58,000	
単位当り					
	1	式		6,470,198	

Y3900
第0021号内訳書

7号治山ダム作業道復旧工

式 当り 312,576 円

頁0-0032

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	2	m ³	1,130	2,260	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 盛土 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	15	m ³	2,213	33,195	V1012 0 第0-0039号代価表
6 植生シート工 肥料袋無(標準品)	13.6	m ²	914	12,430	SF316 0 第0-0032号代価表
6 コンクリート路面工(人力舗設) t=10cm	43.2	m ²	4,576	197,683	V1004 0 第0-0041号代価表
6 コンクリート路面工(路盤紙敷設) クラフト紙系	43.2	m ²	95	4,104	S4816 0 第0-0042号代価表
6 コンクリート路面工(溶接金網敷設) φ6mm、150×150mm	43.2	m ²	919	39,700	S4817 0 第0-0043号代価表
6 型枠 一般型枠 均しコンクリート	3.3	m ²	4,800	15,840	SZB431 0 第0-0044号代価表
6 目地板 30m ² 未満 瀝青質目地板	1.6	m ²	4,603	7,364	SZA841 0 第0-0045号代価表
単位当り	1	式		312,576	

Y3900
第0022号内訳書

堤体復旧工

式 当り 426,032 円

頁0-0033

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	2	m ³	1,130	2,260	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツト容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	3	m ³	2,519	7,557	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	3	m ³	734	2,202	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	6	m ³	2,213	13,278	V1010 0 第0-0006号代価表
6 盛土 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	34	m ³	2,213	75,242	V1012 0 第0-0039号代価表
6 かご枠工 平積0.2m ³ BH 栗石50-150mm	16.0	m	12,070	193,120	S4N10 0 第0-0056号代価表
6 端部枠 500×800	8	枚	1,890	15,120	T0013 0
6 吸出し防止材設置	15.1	m ²	802.9	12,123	SZA831 0 第0-0038号代価表
6 植生シート工 肥料袋無(標準品)	43.2	m ²	914	39,484	SF316 0 第0-0032号代価表

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 丸太筋工 3本筋工					S4360 0
	13.8	m	4,757	65,646	第0-0058号代価表
単位当り					
	1	式		426,032	

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 コンクリート 小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設	0.7	m ³	46,580	32,606	SZB401 0 第0-0059号代価表
6 型枠 一般型枠 小型構造物	4.6	m ²	8,446	38,851	SZB431 0 第0-0060号代価表
6 水平打継面処理工(鉄筋建込み) D型 延長1m	8.0	本	443	3,544	S4567 0 第0-0061号代価表
6 削孔	3.2	m	3,615	11,568	S4434 0 第0-0063号代価表
6 打継面処理(チップング処理)	1.1	m ²	2,395	2,634	S4564 0 第0-0065号代価表
6 暗渠排水管 据付 直管	2.3	m	1,025	2,357	SZA589 0 第0-0066号代価表
6 フィルター材敷設 RC-40	1.1	m ³	2,034	2,237	V1011 0 第0-0067号代価表
6 吸出し防止材設置	9.3	m ²	802.9	7,466	SZA831 0 第0-0038号代価表
6 遮水シート張 遮水シート各種	3.0	m ²	1,423	4,269	SZA451 0 第0-0068号代価表

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
単位当り	1	式		105,532	

Y3900
第0024号内訳書

土工

式 当り 270,242 円

頁0-0037

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	77	m ³	1,130	87,010	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	27	m ³	2,519	68,013	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	27	m ³	734	19,818	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 岩盤清掃	8.2	m ²	1,379	11,307	S4510 0 第0-0012号代価表
6 盛土 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	7	m ³	2,213	15,491	V1012 0 第0-0039号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	31	m ³	2,213	68,603	V1010 0 第0-0006号代価表
単位当り	1	式		270,242	

Y3900
第0025号内訳書

重力式擁壁工

式 当り 1,343,100 円

頁0-0038

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 コンクリート 小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設	16.5	m ³	46,580	768,570	SZB401 0 第0-0059号代価表
6 コンクリート(埋戻し) 小型構造物 人力打設	1.3	m ³	47,810	62,153	SZB401 0 第0-0037号代価表
6 型枠 一般型枠 小型構造物	42.4	m ²	8,446	358,110	SZB431 0 第0-0060号代価表
6 単管傾斜足場据付・撤去 安全ネット 不要	16.9	掛m ²	3,585	60,586	S4427 0 第0-0069号代価表
6 手摺先行型枠組足場据付・撤去 安全ネット 不要	20.1	掛m ²	4,603	92,520	S4427 0 第0-0070号代価表
6 水抜パイプ 薄肉管 VU-50	3.9	m	195	760	T0001 0
6 吸出し防止材設置	0.5	m ²	802.9	401	SZA831 0 第0-0038号代価表
単位当り	1	式		1,343,100	

Y3900
第0026号内訳書

練石積工

式 当り 1,167,793 円

頁0-0039

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 石材採取 野面石 控長35cm					V0059 0
	31.2	m ²	7,938	247,665	第0-0034号代価表
6 練石積工 野面石 現地採取 18-8-40 高炉 小型車割増あり					VS4635 0
	31.2	m ²	16,503	514,893	第0-0035号代価表
6 コンクリート(裏込) 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設					SZB401 0
	6.2	m ³	46,580	288,796	第0-0036号代価表
6 コンクリート(埋戻し) 小型構造物 人力打設					SZB401 0
	2.4	m ³	47,810	114,744	第0-0037号代価表
6 水抜パイプ 薄肉管 VU-50					T0001 0
	5.4	m	195	1,053	
6 吸出し防止材設置					SZA831 0
	0.8	m ²	802.9	642	第0-0038号代価表
単位当り					
	1	式		1,167,793	

Y3900
第0027号内訳書

横断暗渠工

式 当り 262,074 円

頁0-0040

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 コルゲートパイプ布設 D=1000	5.2	m	7,059	36,706	V1013 0 第0-0071号代価表
6 吸出し防止材設置	14.3	m ²	802.9	11,481	SZA831 0 第0-0038号代価表
6 裏込砕石工 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	14.3	m ³	13,606	194,565	V00001 0 第0-0073号代価表
6 基礎砕石工 再生クラッシュラン RC-40 砕石の敷均し厚20cm	6.7	m ²	2,884	19,322	V0026 0 第0-0075号代価表
単位当り	1	式		262,074	

Y3900
第0028号内訳書

コンクリート路面工

式 当り 199,717 円

頁0-0041

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
6 コンクリート路面工 (人力舗設) t=10cm	34.3	m ²	4,576	156,956	V1004 0 第0-0041号代価表
6 コンクリート路面工 (路盤紙敷設) クラフト紙系	34.3	m ²	95	3,258	S4816 0 第0-0042号代価表
6 コンクリート路面工 (溶接金網敷設) φ6mm、150×150mm	34.3	m ²	919	31,521	S4817 0 第0-0043号代価表
6 型枠 一般型枠 均しコンクリート	0.8	m ²	4,800	3,840	SZB431 0 第0-0044号代価表
6 目地板 30m ² 未満 瀝青質目地板	0.9	m ²	4,603	4,142	SZA841 0 第0-0045号代価表
単位当り	1	式		199,717	

Y3900
第0029号内訳書

練石積工

式 当り 628,109 円

頁0-0042

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	37	m ³	1,130	41,810	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 盛土 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	3	m ³	2,213	6,639	V1012 0 第0-0039号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	1	m ³	2,213	2,213	V1010 0 第0-0006号代価表
6 石材採取 野面石 控長35cm	16.3	m ²	7,938	129,389	V0059 0 第0-0034号代価表
6 練石積工 野面石 現地採取 18-8-40 高炉 小型車割増 あり	16.3	m ²	16,503	268,998	VS4635 0 第0-0035号代価表
6 コンクリート(裏込) 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設	3.3	m ³	46,580	153,714	SZB401 0 第0-0036号代価表
6 水抜パイプ 薄肉管 VU-50	3.0	m	195	585	T0001 0
6 吸出し防止材設置	0.5	m ²	802.9	401	SZA831 0 第0-0038号代価表
6 ふとんかご 設置 スロープ式	2.0	m	12,180	24,360	SZA885 0 第0-0077号代価表

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
単位当り	1	式		628,109	

Y3900
第0030号内訳書

かご砕工

式 当り 102,995 円

頁0-0044

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	5	m ³	1,130	5,650	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	2	m ³	2,213	4,426	V1010 0 第0-0006号代価表
6 かご砕工 平積0.2m ³ BH 栗石50-150mm	6.0	m	12,070	72,420	S4N10 0 第0-0056号代価表
6 端部枠 500×800	8	枚	1,890	15,120	T0013 0
6 吸出し防止材設置	6.7	m ²	802.9	5,379	SZA831 0 第0-0038号代価表
単位当り	1	式		102,995	

Y3900
第0031号内訳書

横断側溝

式 当り 167,503 円

頁0-0045

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	1	m ³	1,130	1,130	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	1	m ³	2,213	2,213	V1010 0 第0-0006号代価表
6 排水構造物工 U型側溝据付 機械・労務 L=2000 U型側溝質量475kg/個	4.0	m	3,666	14,664	S6050 0 第0-0078号代価表
6 排水構造物工 U型側溝 材料費 L=2000 ;	4.0	m	15,674	62,696	S6055 0 第0-0079号代価表
6 排水構造物工 蓋版据付 機械・労務 40を超え170kg/枚以下 ;	4	枚	800	3,200	S6052 0 第0-0080号代価表
6 排水構造物工 蓋版 材料費 40を超え170kg/枚以下 ;	4	枚	20,900	83,600	S6057 0 第0-0081号代価表
単位当り	1	式		167,503	

Y3900
第0032号内訳書

コンクリート路面工

式 当り 113,514 円

頁0-0046

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 コンクリート路面工 (人力舗設) t=10cm	18.8	m ²	4,576	86,028	V1004 0 第0-0041号代価表
6 コンクリート路面工 (路盤紙敷設) クラフト紙系	18.8	m ²	95	1,786	S4816 0 第0-0042号代価表
6 コンクリート路面工 (溶接金網敷設) φ6mm、150×150mm	18.8	m ²	919	17,277	S4817 0 第0-0043号代価表
6 型枠 一般型枠 均しコンクリート	0.7	m ²	4,800	3,360	SZB431 0 第0-0044号代価表
6 目地板 30m ² 未満 瀝青質目地板	1.1	m ²	4,603	5,063	SZA841 0 第0-0045号代価表
単位当り	1	式		113,514	

Y3900
第0033号内訳書

土工

式 当り 49,797 円

頁0-0047

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	20	m ³	1,130	22,600	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	7	m ³	2,519	17,633	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	7	m ³	734	5,138	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	2	m ³	2,213	4,426	V1010 0 第0-0006号代価表
単位当り	1	式		49,797	

Y3900
第0034号内訳書

練石積工

式 当り 1,254,013 円

頁0-0048

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 石材採取 野面石 控長35cm					V0059 0
	29.5	m ²	7,938	234,171	第0-0034号代価表
6 練石積工 野面石 現地採取 18-8-40 高炉 小型車割増あり					VS4635 0
	29.5	m ²	16,503	486,838	第0-0035号代価表
6 コンクリート(裏込) 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設					SZB401 0
	5.9	m ³	46,580	274,822	第0-0036号代価表
6 コンクリート(埋戻し) 小型構造物 人力打設					SZB401 0
	5.1	m ³	47,810	243,831	第0-0037号代価表
6 吸出し防止材設置					SZA831 0
	17.0	m ²	802.9	13,649	第0-0038号代価表
6 水抜パイプ 薄肉管 VU-50					T0001 0
	3.6	m	195	702	
単位当り					
	1	式		1,254,013	

Y3900
第0035号内訳書

重力式擁壁工

式 当り 188,819 円

頁0-0049

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	1	m ³	1,130	1,130	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケット容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	2	m ³	2,519	5,038	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	2	m ³	734	1,468	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 岩盤清掃	1.4	m ²	1,379	1,930	S4510 0 第0-0012号代価表
6 コンクリート 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設	1.8	m ³	46,580	83,844	SZB401 0 第0-0059号代価表
6 コンクリート(埋戻し) 小型構造物 人力打設	0.6	m ³	47,810	28,686	SZB401 0 第0-0037号代価表
6 型枠 一般型枠 小型構造物	7.9	m ²	8,446	66,723	SZB431 0 第0-0060号代価表
単位当り	1	式		188,819	

Y3900
第0036号内訳書

横断側溝

式 当り 287,575 円

頁0-0050

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	5	m ³	1,130	5,650	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 土砂埋戻し BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	3	m ³	2,213	6,639	V1010 0 第0-0006号代価表
6 排水構造物工 U型側溝据付 機械・労務 L=2000 U型側溝質量624kg/個	6.0	m	3,666	21,996	S6050 0 第0-0082号代価表
6 排水構造物工 U型側溝 材料費 L=2000 ;	6.0	m	20,515	123,090	S6055 0 第0-0083号代価表
6 排水構造物工 蓋版据付 機械・労務 40を超え170kg/枚以下 ;	6	枚	800	4,800	S6052 0 第0-0080号代価表
6 排水構造物工 蓋版 材料費 40を超え170kg/枚以下 ;	6	枚	20,900	125,400	S6057 0 第0-0081号代価表
単位当り	1	式		287,575	

Y3900
第0037号内訳書

作業道拡幅1,2 (溪流A)

式 当り 53,050 円

頁0-0051

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	20	m ³	1,130	22,600	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	8	m ³	2,519	20,152	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	8	m ³	734	5,872	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 盛土 BH 山積0.28m ³ (平積0.20m ³)	2	m ³	2,213	4,426	V1012 0 第0-0039号代価表
単位当り	1	式		53,050	

Y3900
第0039号内訳書

練石積工

式 当り 255,208 円

頁0-0053

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準)	2	m ³	1,130	2,260	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 山地治山土工 山地治山岩石工 平積0.2m ³ BH バケツ容量(山積)0.25~0.3m ³ 軟岩(I)B	1	m ³	2,519	2,519	S4N02 0 第0-0002号代価表
6 破砕片除去 山地治山土工 機械土工 平積0.2m ³ BH	1	m ³	734	734	S4N01 0 第0-0004号代価表
6 石材採取 野面石 控長35cm	6.6	m ²	7,938	52,390	V0059 0 第0-0034号代価表
6 練石積工 野面石 現地採取 18-8-40 高炉 小型車割増 あり	6.6	m ²	16,503	108,919	VS4635 0 第0-0035号代価表
6 コンクリート(裏込) 小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設	1.3	m ³	46,580	60,554	SZB401 0 第0-0036号代価表
6 コンクリート(埋戻し) 小型構造物 人力打設	0.5	m ³	47,810	23,905	SZB401 0 第0-0037号代価表
6 吸出し防止材設置	4.6	m ²	802.9	3,693	SZA831 0 第0-0038号代価表
6 水抜パイプ 薄肉管 VU-50	1.2	m	195	234	T0001 0

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
単位当り	1	式		255,208	

Y3900
第0040号内訳書

1号治山ダム林道復旧工(溪流C)

式 当り 1,315,951 円

頁0-0055

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 盛土 BH 山積0.28m3(平積0.20m3)	78	m3	2,213	172,614	V1012 0 第0-0039号代価表
6 植生シート工 肥料袋無(標準品)	17.3	m2	914	15,812	SF316 0 第0-0032号代価表
6 コンクリート路面工(人力舗設) t=10cm	28.4	m2	4,576	129,958	V1004 0 第0-0041号代価表
6 コンクリート路面工(路盤紙敷設) クラフト紙系	28.4	m2	95	2,698	S4816 0 第0-0042号代価表
6 コンクリート路面工(溶接金網敷設) φ6mm、150×150mm	28.4	m2	919	26,099	S4817 0 第0-0043号代価表
6 型枠 一般型枠 均しコンクリート	2.2	m2	4,800	10,560	SZB431 0 第0-0044号代価表
6 目地板 30m2未満 瀝青質目地板	0.8	m2	4,494	3,595	SZA841 0 第0-0085号代価表
6 上流埋戻し ルーズな状態の積込 2号治山ダム	120	m3	734	88,080	S4N01 0 第0-0086号代価表
6 土砂積込 クロー型山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ガス対	198	m3	433	85,734	S4511 0 第0-0087号代価表

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック10t車 運搬距離8.4km バックハウ クローラ型山積0.45m ³ 1次	198	m ³	1,941	384,318	S4075 0 第0-0088号代価表
6 土砂積込 クローラ型山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 排出ガス対	198	m ³	433	85,734	S4511 0 第0-0087号代価表
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック2t車 運搬距離1.28km バックハウ クローラ型山積0.28m ³ 2次	198	m ³	1,569	310,662	S4075 0 第0-0089号代価表
単位当り	1	式		1,315,951	

Y3900
第0041号内訳書

流木伐採（立木）

式 当り 606,666 円

頁0-0057

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 流木対策（伐採） 直径10cm未満					V00506 0
	225	本	383	86,175	第0-0090号代価表
6 流木対策（伐採） 直径10cm以上16cm未満					V00503 0
	163	本	473	77,099	第0-0095号代価表
6 流木対策（伐採） 直径16cm以上22cm未満					V00502 0
	135	本	588	79,380	第0-0100号代価表
6 流木対策（伐採） 直径22cm以上28cm未満					V00501 0
	161	本	694	111,734	第0-0105号代価表
6 流木対策（伐採） 直径28cm以上					V0050 0
	313	本	806	252,278	第0-0110号代価表
単位当り					
	1	式		606,666	

Y3900
第0042号内訳書

流木伐採（倒木）

式 当り 21,561 円

頁0-0058

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 流木対策（倒木） 直径10cm未満					V00507 0
	23	本	159	3,657	第0-0115号代価表
6 流木対策（倒木） 直径10cm以上16cm未満					V00508 0
	49	本	189	9,261	第0-0116号代価表
6 流木対策（倒木） 直径16cm以上22cm未満					V00509 0
	19	本	232	4,408	第0-0117号代価表
6 流木対策（倒木） 直径22cm以上28cm未満					V00510 0
	11	本	273	3,003	第0-0118号代価表
6 流木対策（倒木） 直径28cm以上					V00511 0
	4	本	308	1,232	第0-0119号代価表
単位当り					
	1	式		21,561	

Y3900
第0043号内訳書

伐木処分

式 当り 5,279,471 円

頁0-0059

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 伐木積込 平積0.2m3BH					S4N03 0
	528.9	m 3	4,707	2,489,532	第0-0120号代価表
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック 2 t 車 運搬距離1.2 km バックホウ クローラ型山積0.28m3 2次					S4075 0
	528.9	m 3	1,569	829,844	第0-0121号代価表
6 伐木積込 バックホウ山積0.45m3(平積0.35)					V0040 0
	261.8	m3	3,341	874,673	第0-0122号代価表
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック 10 t 車 運搬距離22.8 km バックホウ クローラ型山積0.45m3 1次					S4075 0
	261.8	m 3	4,146	1,085,422	第0-0124号代価表
単位当り					
	1	式		5,279,471	

Y3900
第0044号内訳書

5号治山ダム水替工(溪流B)

式 当り 234,431 円

頁0-0060

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 土のう締切工					S4420 0
	2.0	m ²	13,502	27,004	第0-0125号代価表
6 暗渠排水管 据付・撤去 波状管400mm 治山ダム工廻排水					SZA589 0
	30.0	m	4,807	144,210	第0-0126号代価表
6 ポンプ据付・撤去(小口径) ポンプ口径 50mm					S4426 0
	1	箇所	19,341	19,341	第0-0127号代価表
6 ポンプ運転(小口径) 作業時排水 排水量0以上6未満(m ³ /h)	※				S4425 0
	7	日	6,268	43,876	第0-0128号代価表
単位当り					
	1	式		234,431	

Y3900
第0045号内訳書

7号治山ダム水替工（溪流A）

式 当り 228,163 円

頁0-0061

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 土のう締切工					S4420 0
	2.0	m ²	13,502	27,004	第0-0125号代価表
6 暗渠排水管 据付・撤去 波状管400mm 治山ダム工廻排水					SZA589 0
	30.0	m	4,807	144,210	第0-0126号代価表
6 ポンプ据付・撤去（小口径） ポンプ口径 50mm					S4426 0
	1	箇所	19,341	19,341	第0-0127号代価表
6 ポンプ運転（小口径） 作業時排水 排水量0以上6未満（m ³ /h）	※				S4425 0
	6	日	6,268	37,608	第0-0128号代価表
単位当り					
	1	式		228,163	